Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072000118

118

Nº 137, segunda-feira, 20 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/2016
CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48; CONTRATADA: MANUTÉCNICA MANUTENÇÃO LTDA ,
CNPJ nº. 03.758.809/0001-75; OBJETO DO CONTRATO: serviços de manutenção preventiva
e corretiva no sistema de elevadores; OBJETO DO TERMO: Prorrogação da vigência pelo
prazo de 12 meses, compreendendo o período de 06/12/2020 a 05/12/2021; Processo
Administrativo nº 0001256-23.2020.4.05.7300; FUND. LEGAL: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93;
Data da assinatura: 17/07/2020; ASSINAM: Ronivon de Aragão, Juiz Federal Diretor do
Foro, pela Contratante, e Reinaldo Ferreira Costa Carvalho, pela Contratada.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 15/2020 - Processo SEI nº 90796110000037.000007/2020-57 - Objeto: Serviço
de telefonia móvel pessoal. Contratante: Conselho Federal de Contabilidade; Contratada:
TIM S.A. Vigência: 30/06/2020 a 30/06/2021. Valor total: R$ 17.352,00 (dezessete mil,
trezentos e cinquenta e dois reais). Contratante: Elys Tevania Alves de Souza Carvalho -
Diretora Executiva; Contratada: Umberto Napolitano - representante legal.

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
Fundamentação Legal: inciso VIII do art. 24 da Lei nº 8.666/93.
Objeto: contratação de serviços e venda de produtos prestados pela ECT, quais sejam,
aquisição de produtos disponibilizados em Unidades de Atendimento, entrega direta,
SEDEX, PAC, serviços de resposta, carta comercial e serviços telemáticos para o Conselho
Federal de Educação Física.
Valor: R$ 3.262.217,50 (três milhões duzentos e sessenta e dois mil duzentos e dezessete
reais e cinquenta centavos).

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ADITIVO - PA: 011/2017. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho Federal
de Medicina. CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A., CNPJ n° 90.180.605/0001-02.
OBJETO: ALTERAÇÃO DAS CLÁUSULAS SEGUNDA (DA VIGÊNCIA) e SEXTA (DO VALOR).
VIGÊNCIA: 14/06/2020 A 14/06/2021. VALOR GLOBAL: R$ 14.370,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.033 - SEGURO EM GERAL. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93. FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2020.
CONTRATO - PA: 036/2020. ESPÉCIE: DISPENSA. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: RENATA FELIPE DOS SANTOS SILVA EIRELI, CNPJ n°
29.652.664/0001-17. OBJETO: Fornecimento e instalação de divisórias para adaptação de
espaço físico. VIGÊNCIA: 08/07/2020 a 08/09/2020. VALOR GLOBAL: R$ 8.990,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.30.010 - Material para Manutenção de Bens
Imóveis/Instalações. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II e §1º, da Lei 8.666/93. FORO:
Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2020.
ATA - PA: 036/2020. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: CALEVI MINERADORA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ n°
03.160.007/0001-69. OBJETO: Aquisição de água mineral potável. VIGÊNCIA: 09/07/2020 a
09/07/2021. VALOR GLOBAL: R$ 9.400,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.39.002 - Gênero de Alimentação. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II e
§1º, da Lei 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2020.
ATA - PA: 026/2020. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: BRASO SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ n°
15.664.759/0001-46. OBJETO: Fornecimento de gestão de conteúdo de portal corporativo
interno (intranet). VIGÊNCIA: 09/07/2020 a 09/07/2021. VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.045 - Aquisição de Sistemas/Programas
(Software) de informática. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II e §1º, da Lei 8.666/93.
FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2020.
CONTRATO - PA: 032/2020. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho
Federal de Medicina. CONTRATADA: DMI BRASILIA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI -

EPP, CNPJ n° 26.687.752/0001-66. OBJETO: Aquisição de refis para álcool em espuma.
VIGÊNCIA: 09/07/2020 a 09/07/2021. VALOR GLOBAL: R$ 5.080,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.30.008 - Material de limpeza e produtos de higienização.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II e §1º, da Lei 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA
ASSINATURA: 09 de julho de 2020.
CONTRATO - PA: 026/2020. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho
Federal de Medicina. CONTRATADA: BRASO SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ n°
15.664.759/0001-46. OBJETO: Fornecimento de gestão de conteúdo de portal corporativo
interno (intranet). VIGÊNCIA: 09/07/2020 a 09/07/2023. VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.045 - Aquisição de Sistemas/Programas
(Software) de informática. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II e §1º, da Lei 8.666/93.
FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 09 de julho de 2020.
ATA - PA: 032/2020. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRONICO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: DMI BRASILIA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP, CNPJ
n° 26.687.752/0001-66. OBJETO: Aquisição de refis para álcool em espuma. VIGÊNCIA:
09/07/2020 a 09/07/2021. VALOR GLOBAL: R$ 17.220,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.30.008 - Material de limpeza e produtos de higienização. F U N DA M E N T O
LEGAL: Art. 57, inciso II e §1º, da Lei 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 09
de julho de 2020.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 576600001.000076/2020-58 - Pregão 03/2019 - Processo Originário nº
576600001.000165/2018-80.
Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: EXPERTS INFORMÁTICA EIRELI.
Objeto: Repactuação financeira contratual, com reajuste do valor anual para R$
91.939,63 (noventa e um mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta e três
centavos).
Data de Assinatura: 13 de julho de 2020.

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Nº Processo: 30/2020. Objeto: Contratação de serviços de tecnologia da informação e
comunicação fornecedora de Software como Serviço (SaaS) de Departamento de Pessoal e
de Recursos Humanos, conforme especificações e condições estabelecidas neste
instrumento, no Edital e seus anexos disponíveis no site www.comprasnet.gov.br e
www.cfq.org.br. Total de Itens Licitados: 06.

Edital: 20/07/2020 das 09h00 às 17h00. Entrega das Propostas: a partir de
20/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 30/07/2020
às 10h no site www.comprasnet.gov.br.

Endereço: SCS, Q. 09, Bl. A, Torre B, 9º andar, sl. 901/905 - Ed. Parque Cidade
Corporate - Asa Sul - Brasília/DF - CEP 70.308-200.

JOSÉ DE RIBAMAR OLIVEIRA FILHO
Presidente

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS - CONFERE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS QUE COMPORÃO O CONSELHO REGIONAL DOS
REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE ALAGOAS - CORE-AL - TRIÊNIO
2020/2023

O Conselho Federal dos Representantes Comerciais - Confere, com sede na Av.
Graça Aranha, 416, 4º andar, Centro - RJ, CEP 20030-001, faz saber que realizará eleição
pelo voto direto para composição dos 9 (nove) membros do Conselho Regional dos
Representantes Comerciais no Estado de Alagoas - Core-AL, para o triênio 2020/2023, no
dia 20 (vinte) de agosto do corrente ano, das 09:00 às 17:00 horas.

Poderão se candidatar e exercer o direito de voto os representantes comerciais
que estiverem, desde 02 (dois) anos antes do pleito, registrados no Core-AL, quites com as
anuidades e/ou em dia com seus parcelamentos ou vencimentos quadrimestrais e que
atendam, também, às demais exigências previstas no Regulamento Eleitoral.

A pessoa jurídica será representada no pleito pelo seu respectivo responsável
técnico, o qual deverá possuir registro no Core-AL, como pessoa natural, e de igual forma
preencher as condições previstas no Regulamento Eleitoral, para fins de candidatura ou
direito ao voto.

As normas para inscrição de chapas e realização do processo eleitoral se
encontram previstas no Regulamento Eleitoral, disponível nos sites do Confere:
www.confere.org.br, do Core-AL: www.core-al.org.br e no local de votação abaixo
informado, aonde, se encontram, também, disponíveis: Requerimento de Registro de
Chapa, Ficha de Qualificação e Declaração de Aquiescência dos candidatos, que deverão
ser apresentados.

O requerimento de registro de chapa com a documentação dos seus
componentes, conforme exigido no Regulamento Eleitoral, deverá ser dirigido ao
Presidente da Comissão Eleitoral e protocolizado na sede do Conselho Federal dos
Representantes Comerciais, na Av. Graça Aranha, 416, 4º andar, Centro - RJ, CEP 20030-
001, admitindo-se a remessa, via postal, com Aviso de Recebimento - AR, ou Sedex-10.

Prazo para inscrição de chapas e entrega de documentação: O prazo para
registro de chapa e entrega de documentação de candidatos será de 15 (quinze) dias
corridos, a contar do primeiro dia útil subsequente à publicação do presente Edital, no
horário das 9h às 15h.

Prazo para impugnação de chapa: 05 (cinco) dias corridos após a publicação
das chapas inscritas.

Posse: A posse dos Conselheiros eleitos ocorrerá após a homologação do
resultado final pelo Confere.

Local de Votação: Sede do Core-AL, Av. da Paz, n.º 2014, Centro, Maceió -
Alagoas. CEP. 57020-440. Tel. (82) 3223-7630/33366993

Rio de Janeiro, 16 de julho de 2020.
HERVAL DOREA DA SILVA

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL

EDITAL N° 2, DE 17 DE JULHO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 1/2020

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR), no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 29, inciso III da Lei n° 12.378, de 31 de
dezembro de 2010, e o art. 159 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação Plenária
DPOBR n° 0065- 05/2017, de 28 de abril de 2017, e instituído pela Resolução CAU/BR n°
139, de 28 de abril de 2017, HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado n° 1/2020, para
fins de contratação temporária de excepcional interesse público nos termos do art. 37,
inciso IX da Constituição Federal, e da Lei n° 8.745, de 9 de dezembro de 1993, para o
suprimento de vagas temporárias e para formação de cadastro de reserva, e torna público
o resultado final na seguinte ordem - emprego, nome do candidato por ordem de
classificação, pontuação da análise documental, pontuação da entrevista por competência
e pontuação geral:

ANALISTA TÉCNICO (ARQUITETO E URBANISTA) - ARQUITETURA E URBANISMO:
CAROLINE CABRAL ROCHA BERTOL, 96, 80, 176; ISABEL BARÊA PASTORE, 92, 82, 174; JOSÉ
RODRIGUES CAVALCANTI NETO, 100, 74, 174; YÊDA VIRGÍNIA BELO BARBOSA, 96, 73, 169;
PAULINA VON LAER, 96, 70, 166; ANALISTA TÉCNICO - GEOTECNOLOGIA: LUIZA CALDEIRA
DE BARROS, 92, 80, 172; RONALDO SANTOS MONTEIRO, 92, 66, 158; ANALISTA TÉCNICO -
SISTEMA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO: ANA CRISTINA DOS SANTOS, 100, 84, 184;

RÚBIA SCRÓCARO, 100, 83, 183; ANALISTA TÉCNICO (CONTADOR) - CONTABILIDADE:
LEOMAR ALMEIDA PEREIRA, 90, 76, 166; CARLA VERÔNICA PORTO DE ALMEIDA, 90, 70,
160; ANALISTA TÉCNICO (ADVOGADO) - JURÍDICO: LARISSA PAULA GAMA COELHO KUMAR,
92, 82, 174; BEATRIZ IVALDA DE CARVALHO OLIVEIRA, 92, 77, 169; HENRIQUE MACHADO
BORGES, 85, 76, 161; SAMIR SILVA SANTANA, 85, 71, 156; ALESSANDRA LEHENBAUER
THOMÉ, 85, 65, 150; ANALISTA TÉCNICO (JORNALISTA) - COMUNICAÇÃO SOCIAL: THAIS
ALVES DE LIMA, 94, 81, 175; MARCELLE HONORATO MARQUES DE SANTANA, 94, 75, 169;
FABRÍCIA DANIELY ANDRADE AMARAL, 95, 69, 164; MARINA PEREIRA MERCANTE, 95,68,
163; ANALISTA TÉCNICO - COMUNICAÇÃO SOCIAL: POLLYANA DE FÁTIMA PÁSCOA
GADÊLHA, 100, 76, 176; ALINE MATOS BARBOSA, 94, 80, 174; LUIS HUMBERTO VIEIRA
LEITE, 97, 77, 174; ANALISTA TÉCNICO - AUDITORIA: CILMARA DIAS CUSTÓDIO DE AR AÚ J O,
100, 79, 179; ROSANGELA PEDROSA BARBARY, 100, 74, 174; VALDECK RIBEIRO DOS
SANTOS, 100, 73, 173; ANALISTA TÉCNICO - RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E PARLAMEN T A R ES :
THIAGO DE OLIVEIRA MOTA, 97, 71, 168; ANALISTA TÉCNICO - CONTROLADORIA: PAULA
VALERIA DAS NEVES BENITEZ, 97, 81, 178; ALESSANDRA ROCHA DA SILVA, 100, 71, 171;
ANALISTA TÉCNICO - RECURSOS HUMANOS / GESTÃO DE PESSOAS: ELANE COELHO LIMA,
100, 81, 181; ALINE NUNES DONATO, 100, 69, 169; KELLY DOS SANTOS SIQUEIRA DA SILVA ,
100, 68, 168; ANALISTA TÉCNICO - PLANEJAMENTO E GESTÃO ESTRATÉGICA: ZAÍLE SOUSA
DAS CHAGAS, 100, 76, 176; ANALISTA TÉCNICO - GESTÃO EXECUTIVA: SEBASTIAO DIEGO DA
CONCEIÇÃO SANTOS, 100, 81, 181; TITO CAVALCANTE LIMA; 100, 78, 178; ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO - APOIO ÀS DIVERSAS UNIDADES: ADRIANA DE SOUZA NACCOR, 100, 80,
180; MARLON NASCIMENTO DA SILVA, 100, 79, 179; PATRICIA CRUZ DE OLIVEIRA, 97,5
(97,5),77, 174,5 (174,5); AMANDA ALMEIDA DE RESENDE, 100, 74, 174; REJANE AP A R EC I DA
MACEDO SILVA, 100, 73, 173; THIAGO PAULINO DE SOUZA SILVA, 100, 70, 170; ALINE
MARTINS DE SOUZA, 100, 70, 170; SAMARA FERNANDES YOSHIDA, 95, 74, 169; ALEIDE
VIEIRA CERQUEIRA, 96, 72, 168; LUIS CARLOS FERREIRA ROLDÃO, 100, 68, 168; GRAZIELA
CRISTINA BRANDÃO DE SOUZA, 96, 71, 167; JOSÉ CARLOS VIEIRA DE MELO, 99,5 (99,5), 67,
166,5 (166,5); KÁTIA DAS GRACAS VERAS, 91,5 (91,5), 74, 165,5 (165,5); KÁTIA GOMES
CALÇADO, 100, 65, 165; THIAGO HENRIQUE DA SILVA ROCHA, 100, 63, 163; WANESSA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-20T06:30:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial